
segunda-feira, 04 de agosto de 20081�
Diário OficialExecutivo  2

PreFeitUra MUniciPaL de MaraBÁ
aViSo de editaL de LicitaÇÃo

ProceSSo de LicitaÇÃo n.º 438/2008/cPL/SeVoP – 
toMada de PreÇoS n.º 122/2008/cPL/SeVoP - Abertura: 
20/Ago/2008 às 10 horas – Objeto: Execução das obras e 
serviços de engenharia referente a construção de sala de aula, 
biblioteca e administração para funcionamento da Universidade 
Aberta do Brasil, localizada na Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, 
município de Marabá – Pará – Visita Técnica: 12/Ago/2008 às 
15 horas – Informações: Secretaria de Viação e Obras Públicas 
(SEVOP), Rodovia BR-230, Km 5,5 – Nova Marabá, Marabá - Pará 
– Fones/FAX: (94) 3322-2827/2931/3092.

Marabá (PA), 01 de Agosto de 2008
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEVOP

aViSo de editaL de LicitaÇÃo
ProceSSo de LicitaÇÃo n.º 436/2008/cPL/SeVoP 
– toMada de PreÇoS n.º 120/2008/cPL/SeVoP - 
Abertura: 19/Ago/2008 às 15 horas – Objeto: Execução das 
obras e serviços de engenharia referente a construção do 
Ginásio Poliesportivo da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Deuzuíta Melo de Albuquerque, localizada a Avenida dos Gaviões, 
bairro Laranjeiras, município de Marabá – Pará – Visita Técnica: 
11/Ago/2008 às 15 horas – Informações: Secretaria de Viação e 
Obras Públicas (SEVOP), Rodovia BR-230, Km 5,5 – Nova Marabá, 
Marabá - Pará – Fones/FAX: (94) 3322-2827/2931/3092.

Marabá (PA), 01 de Agosto de 2008
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEVOP

PreFeitUra MUniciPaL de MaraBÁ
eStado do ParÁ

eXtrato de reSciSÃo do contrato adMiniStratiVo
PARTES: MUNICÍPIO DE MARABÁ (Prefeitura Municipal), 
CNPJ N.º 05.853.163/0001-30 – Contratante e, CONSTEPA 
CONSTRUTORA DO ESTADO DO PARÁ INDÚSTRIA E COMERCIO 
LTDA, CNPJ N.º 05.093.608/0001-21 - Contratada. OBJETO: 
Rescisão Unilateral por parte da Administração (Art. 79) a partir 
de 02.06.2008, motivados de acordo com o Art. 78, Inciso I e V 
da Lei N.º 8.666/93, do Contrato Administrativo N.° 215/2007/
SEVOP/PMM – datado 27.09.2007, o qual possui como objeto 
a execução das obras e serviços de engenharia referente a 
construção do Ginásio Poli esportivo da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Deuzuita Melo de Albuquerque, localizada 
na Avenida dos Gaviões, S/N, no bairro Laranjeiras,  município 
de Marabá - Pará. Marabá (PA), 02 de Junho de 2008.

Sebastião Miranda Filho
Prefeito Municipal.

PreFeitUra MUniciPaL de MaraBÁ
aViSo de editaL de LicitaÇÃo

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 437/2008/CPL/SEVOP – TOMADA 
DE PREÇOS N.º 121/2008/CPL/SEVOP - Abertura: 19/Ago/2008 
às 10 horas – Objeto: Execução das obras e serviços de engenharia 
referente a terraplenagem e pavimentação asfáltica em CBUQ – 
Concreto Betuminoso Usinado a Quente no Bairro Jardim União, 
município de Marabá – Pará – Visita Técnica: 12/Ago/2008 às 
10 horas – Informações: Secretaria de Viação e Obras Públicas 
(SEVOP), Rodovia BR-230, Km 5,5 – Nova Marabá, Marabá - Pará 
– Fones/FAX: (94) 3322-2827/2931/3092.

Marabá (PA), 01 de Agosto de 2008
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEVOP

conSeLHo reGionaL de enFerMaGeM do ParÁ
Portaria coren/Pa nº 033/2008

Dispõe sobre nomeação para provimento do cargo de agente 
administrativo do COREN/PA.
O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do 
Pará, em conjunto com o Secretário, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais;
conSiderando a aprovação dos nacionais GABRIELA DA 
SILVA FARIAS e ANDRÉ LUIS SILVA FERREIRA, no Concurso 
Público Edital 01/2005, homologado em data de 26 de 
setembro de 2006;
conSiderando que os referidos candidatos foram os primeiros 
classificados do Concurso realizado nos municípios de Redenção/
PA e Santarém/PA, respectivamente;
conSiderando a necessidade de nomeação para o provimento 
do cargo de agente administrativo do COREN nos municípios de 
Redenção/PA e Santarém/PA.
reSoLVeM:
Art. 1° NOMEAR a Sra. GABRIELA DA SILVA FARIAS e o Sr. 
ANDRÉ LUIS SILVA FERREIRA, para prover o cargo de agente 
administrativo do COREN, sob o regime previsto na CLT, nos 
municípios de Redenção/PA e Santarém/PA, respectivamente.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Belém, 01 de agosto de 2008.
Antonio Marcos Freire Gomes                               Adson dos Prazeres Rodrigues

COREN-PA nº 56.302                                              COREN-PA nº 57.429
      Presidente                                                                Secretário

ParU – FLoreStaL ind. de Mad. Ltda
CNPJ 07.355.344/0001-62, com sede em Almeirin -Pa.Torna 
público que requereu renovação de L.O junto a SEMA, protocolado 
sob n. 2008/344510. para desdobro de Madeira Serrada.

BraSiBeL ind. coM. e eXPort. Ltda
CNPJ 05.462.652/0001-61, com sede em Almeirin -Pa.Torna 
público que requereu renovação de L.O junto a SEMA, protocolado 
sob n. 2008/344504. para desdobro de Madeira Serrada.

PeScadoS aMaZonaS iMPortaÇÃo e eXPortaÇÃo Ltda
CNPJ nº 05.670.731/0001-68, conforme B.O registrado no 
dia 25/06/2008 nº00256/2008.003120-3, ref. ao extravio 
ocorrido em 1 bloco denota  nf de saída nº 201 a 300, bloco 
de entrada nº 27 ao 50.

P. J. Leite da SiLVa
CNPJ/MF:04.612.246/0001-75, Paragominas/PA, torna público 
que requereu junto a SEMA/PA, renovação de (L.O.) para atividade 
de Produção de carvão vegetal conf. prot. Nº 379629/2007.

cartÓrio de ProteSto de LetraS VaLe VeiGa 1º oFicio
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi 13282/d c/armazem 
coml frutas belem lt ced/mendonca castro & cia ltR$500,00/
dmi14402-1c/paulo roberto rodrigues ced/ima ind com de 
ferram ltR$815,00/dmi5141 c/raimundo conceicao alvesced/
atlas veiculos ltR$192,68/dmi 18584c/e.q.costa ced/editora 
signer lt R$144,20/dmi 7954c/igreja do evang quadrangular 
ced/coml mazza ltR$860,00/dmi66270-a c/gilson de souza 
marques ced/para veiculos imp ltR$126,00/dmi66300-a c/
gilson de souza marques ced/para veiculos imp ltR$195,00/
dmi13535/3-3 c/roseli marcondes soares ced/panfele ind com 
de joias lt me R$452,14/dmi54286/1c/odilia de oliveira alencar 
com m ced/pinceis roma ltR$1911,84/dmi5233 c/raimundo 
conceicao alvesced/atlas veiculos lt R$82,96/dmi1612c/mb com 
mat.hosp ltced/radim latino americ diagnost.lR$2837,00/dmi 
6892ac/j a da silva com. de moveis ced/c.sinox clean i.c.exp 
lt assinoxR$690,53/lc1580230157c/daniel de oliveira santos 
ced/bco itau s/aR$281,55/dmi89573 01c/const lobo lt ced/
eletromar ltR$378,79/dmi110596/1c/m melo moraes ced/toke 
e crie com imp exp ltR$636,58/dmi6859c/lucre luz ferreira baia 
de seixas ced/boneca de pano ind e com de roupasltR$149,80/
dmi927792877c/mb com mat hosp ced/radim latino a diagn lt 
R$1320,00/dmi 2611a c/rpc comerc e serv trat bel lt meced/
h & h novidades ind  com ltR$412,80/dmi pv3917/2c/alberto 
vidal oliveiraced/paulo de tarso learth cunha epp.R$221,39/dmi 
114 c/romana rodrigues do nasciment ced/eveni com varejista 
de mat d R$214,00/dmi 1340-1c/josiane claudia brito nunes 
ced/kamashastra com de roupasltR$393,90/dmi5060ac/Donato 
dêsousa araujo ced/aluminio remaza ltR$2550,00/dmi187708c/
glauciane nazare reis silva ced/sol info ltR$122,00/dmi 9076c/s 
coelho abdonced/j epitacio da silvaR$800,00/dmi 31638244c/
maxwell pereira de araujo ced/guerreiro ind com imp e exp 
R$1499,66/dmi51426c/engehidro eng  hidrogeologia ltced/corr 
plastik indl ltR$16.620,00/dmi86521f/f c/massf servs lt ced/
cecol ceram.cordeiropolis-rcp1R$225,28/dmi23946/1 c/o r maia 
& cia lt ced/plastcor do brasil lt meR$575,00/dmi102 1c/lorival 
bispo cia lt meced/paulo andre de sa me  R$1000,00/
dmi912354c/j marcos com de mat ced/tecidos armarinhos miguel 
bartolomeu sa R$793,95/dmi1222001 c/carlos alberto moura 
vieira ced/almeida & almeida com de pneus lt  ep R$115,00/dmi 
nv6391#4c/osvaldo rocha dos santosced/bela vista cogumelos 
ltR$131,00/dmi3052536bc/m.j pires aarao-meced/computer 
store com ltR$436,16/dmi589401-3c/j marcos com de mat 
de const. ltced/a j rorato & cia lt R$843,20/dmi1523c/vesle 
moveis eletro lt ced/d.x. peixotoR$1059,00/dmi31653502c/
Jose edmilson cavalcanteced/guerreiro ind com imp e exp 
R$1285,38/dmi 8196926c/murtrans lt ced/randon sa implem 
e particip R$2381,03/lc1135308201c/jorival m da silvaced/bco 
itau s/aR$930,52/lc1135308201c/jorival m da silvaced/bco itau 
s/aR$1034,48/dmi229c/apac moveis arquitetura ltced/trama 
phina ind de moveis ltR$2052,07/dmi198762c/conservas sabor 
ltced/luseanna ex transp rodov R$115,05/dmi198655c/riomar 
conservas lt ced/luseanna ex transp rodov R$79,05/dmi 536 c/
rodrigo maciel nogueira de azevedoced/a m junior matl construc 
lt meR$227,50/dmi210160 c/o m m projetos e cosntrua es lt 
ced/sol info ltR$1302,00/dmi c-4680-2/3c/raimundo norberto 
ferreira moraes ced/bitar & teixeira lt-epp R$40,96/dmi50228708 
c/claudio cezar carvalho ferrador ced/pronto net lt R$49,00/
dmi349170103c/pedro ricarte souza filho meced/plasticos 
formar ind com lt R$197,19/dmi357593 b/dc/silvia b de sousa 
me ced/ceramica formigres lt R$196,00/
dmi 1137602 c/j marcos com mat construcao lt me ced/sicmol 
coml de mat para construcao R$411,70/dmi 048122ec9ac/
l.f.barbalho junior const. e servicos ced/casa dos pisos lt 
R$1225,00/dmi42058030c/rochedo transp e turismo ltced/
arnaldo fortuna R$1528,72/dmi32353001 c/j marcos com de 
mats const lt ced/tintas coral lt R$1862,62/dmi 2449/01 c/
j.marcos com.de mats.de const.ltced/esfera estamparia ferro 

e aco ltR$1.946,25/dmi 87493cc/m. a. a. da silva & cia lt me 
ced/rojemac imp e exp ltR$2045,43/dmi8776231 c/j. marcos 
com mat deced/embrasil emp bras distrib ltR$2158,52/dmi 
446853c/walbener a.de lima do rosario sana ced/dabi atlante 
ind m-caucao R$80,00/dmi5823-cc/mauro bessa ced/aluminios 
petillo ltR$328,62/dmi30003155c/system alarmes seg eletronica 
veic ced/jupal com repres lt/goiania R$2765,40/dmi 112045-
ac/anaveta ltced/darka ind e com ltdR$545,41/dmi 00408 
c/marcos evaldo arnoud marquesced/lobato silva transp e t l 
eppR$2000,00/dmi108 c/osiris patrick paraense Correa ced/
lobato silva transp e t l eppR$1000,00/dmi93059-1 c/delta cost 
s/aced/massafra com mat c ltR$59,25/dmi2237-44085c/fiel 
com lt me ced/f cardoso & cia ltR$368,50/dmi 2237-43969c/fiel 
com lt meced/f cardoso & cia ltR$634,00/dmi 2237-43968c/fiel 
com lt me ced/f cardoso & cia ltR$240,00/dmi nv14415#2 c/
antonio gomes peniche ced/bela vista cogumelos lt R$131,00/
dmi2352c/eli heber pinheiro de oliveiraced/gil marcas e patentes 
s/s ltR$256,91/dmi27558 c/alcides pereira ced/j epitacio da silva 
R$320,00/dmi210263-3/4c/j l com de artigos esportivosced/s 
v da silva filho vestuario me R$322,50/dmi f00/044893c/alves 
& almeida lt-me ced/tecno ind com de comp lt R$428,00/dmi 
258002c/ese seguranca privada ltced/segtec com e servicos 
de equip de segura R$7159,55/dmi26159-3/3 c/rosivane dos 
santos silva ced/primeira impressao editora e dR$299,56/
dmi3819/2c/l de fc menezes com varejista ced/j lara com de 
prod  deR$432,60/
dmi uni397743bc/odilia de oliveira alencar comced/etilux ind e 
com ltR$1620,82/dmi195044 c/sarmanho e caxias com e rep. 
ltced/sol info ltR$332,83/dmi1624-01 c/marcia cristina neves 
sarmentoced/rio claro indl lt R$523,60/dmi168983c/modesto 
e carvalho lt ced/gf com de prod alimenticios lt R$691,74/dmi 
027175/bc/jose arribamar abreu-viacao abreu ced/palenske  
cialtR$686,00/dmi932410-3/3c/m.l.bde carvalhoced/pedalando 
pecas bicicleta R$216,66/dmi 27120-1/3 c/rosivane dos santos 
silva ced/primeira impressao editora dist.R$243,50/dmi nf 
179/1c/a.m.b da silva me ced/zink criacoes ltR$3800,00/
dmi pv3928/1c/rk servicos lt ced/paulo de tarso learth cunha 
epp.R$745,73/dmi105129/02c/coml pereira goncalves ltced/
uniperson distrib de papeis ltR$328,85/dmi 5623/01 c/n. 
r.rezende ced/ tg aluminios lt R$616,00/dmi 349930103c/pedro 
ricarte souza filho meced/plasticos formar ind com lt R$123,75/
dmi349930103c/pedro ricarte souza filho - meced/plasticos 
formar ind e com lt R$161,41/dmi 5285c/l & t transp rapidos 
lt ced/top com de veiculos ltR$472,00/dmi 19349c/antonio 
helem de souza dias ced/hc pneus s/aR$279,97/dmi104842c/
ponto virgula com lt ced/assoc pro-ensino em santa cruz do 
sulR$2327,83/lc1675153967c/centec centro tecnica lt ced/
bco itau s/aR$275,85/lc1675097677c/a l s sousa com srv imp 
e exp ced/bco itau s/aR$791,42/dmi 207280 c/ionai morais 
do carmo ced/sol info ltR$99,00/dmi 18730/1c/leite martins 
consultorios assoc ced/t-dago transp lt R$2651,86/dmi14179 c/
luan santos da silveira ced/mendonca castro & cia ltR$120,00/
dmi212166 c/interfoto prod de video e fotografiaced/sol info 
ltR$217,55/dmi cf025793a c/millennium empreend.de mag.& 
depar.lt ced/braskar capas e acessorios lt R$173,00/dmi46205/
a c/norte com de maq motores ltdced/ind com plasticos ibira 
ltR$694,90/dvc/francisco borges gomes ced/bco bradesco s/a 
R$1000,00/dv 180101617 c/celso jose nunes salvador ced/bco 
bmg s/a R$6.358,08/np9344086 c/jose graciano junior ced/bco 
bradesco s/a R$18421,68/npc/edimilson correa de carvalho 
ced/bco bradesco s/a R$66008,40/np2628884 c/adilson 
sandre uliana ced/bco bradesco s/a R$15000,00/dmi369289a 
c/r r s paraguassu ced/paragas distrib lt R$3013,20/npc/telma 
sueli rodrigues ribeiro ced/bco bradesco s/a R$1500,00/dmi 
2463335 c/hermelinda da costa freitas ced/y yamada s/a com 
e ind R$839,00/dmi2461371c/hermelinda da costa freitas ced/
y yamada s/a com e ind R$720,00/dmi 788202 c/hermelinda 
da costa freitas ced/y yamada s/a com e ind R$329,82/dmi 
80447 c/hermelinda da costa freitas ced/y yamada s/a com e 
ind R$218,98/dmi 85791 c/hermelinda da costa freitas ced/
y yamada s/a com e ind R$218,70/dmi 478980 c/hermelinda 
da costa freitas ced/y yamada s/a com e ind R$142,00/dmi 
761149 c/hermelinda da costa freitas ced/y yamada s/a com e 
ind R$118,30/dmi 48 c/denis de oliveira silva me ced/vegatronic 
particip e com de equip elet lt R$22927,00/ch 441816 c/l t b 
cichovski epp ced/confec de roupas hanes lt R$1142,00/ch 
000092 c/maria raimunda da silva ferreira ced/paulo de bastos 
pinho da silva R$2795,00/dv 170166844 c/roberto luiz lima 
da silva ced/bco bmg s/a R$69855,12/ch 850220 c/alexandre 
martins araujo ced/triani & yamada corret de seguros lt me 
R$12000,00/ch 850218 c/alexandre martins araujo ced/triani 
& yamada corret de seguros lt me R$20000,00/ch000034 c/
maria madalena fonseca dos santos ced/triani & yamada corret 
de seguros lt me R$10000,00/Que me foram apresentados para 
serem protestados por falta de pagamento em meu Cartorio 
a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que os respectivos 
protestos serão lavrados dentro do prazo legal. Belem,01 de 
Agosto de 2008.RUTH VEIGA DE M. CORREA - Tabeliã Titular do 
Cartorio de Protesto VALE VEIGA 1º Oficio.


